
Expediente N°: 2023-25-4-000586

Folio n° 11_RES 838-23 EXP 2023-25-4-000586.pdf

IANEP/ UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-000586 

Res. 838/2023 

Montevideo, 6 de marzo de 2023. 

VISTO: La nota elevada por la Inspección Coordinadora, solicitando la 

homologación de la nómina de docentes en las áreas que menciona, que han 

aprobado el curso asistido, que tenían certificación sobre la plataforma CREA, así 

como también prueba de conocimiento para los que no presentaron la 

certificación, a los efectos de conformar un registro de docentes habilitados a nivel 

Nacional, para el ejercicio de la función de Profesor Remoto; 

RESULTANDO: que en el marco de la implementación del Proyecto "Profesor 

Remoto" en la Dirección General de Educación Técnico-Profesional, cuyo 

principal objetivo es la ejecución de cursos a distancias en áreas o asignaturas 

consideradas de dificil instrumentación por déficit docente, motiva la solicitud de 

marras; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

listado de docentes que luce de fs. 1 a 3, de los presentes obrados; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar la siguiente nómina de docentes, para conformar el registro de 

docentes habilitados a nivel nacional para desempeñarse en la modalidad 

"Profesor Remoto", en las áreas que se detallan: 



Expediente N°: 2023-25-4-000586

Folio n° 12_RES 838-23 EXP 2023-25-4-000586.pdf

área 027 - 028 

Nombres Apellidos Cédula 

Kris Helen GARCÍA BARBOZA 4.913.189-6 

Caro! Denise GONZÁLEZ COLMAN 4.686.048-8 

María Antonela TRUCIDO CABRERA 4.644.802-5 

área0591-320 

Nombres Apellidos Cédula 

Jhonattan Catriel BARALE BA TTO 4.926.303-3 

Gerardo Daniel CASTRO GENIA 2.599.750-9 

Vanessa Ximena DANCONA TIRELLI 4.316.232-6 

Florencia PEREIRA SALE 4.877.87I-2 

área 059 

Nombres Apellidos Cédula 

Jbonattan Catriel BARALE BATTO 4.926.303-3 

Gerardo Daniel CASTRO GENIA 2.599.750-9 

Florencia PEREIRA SALE 4.877.87I-2 

V anessa Ximena DANCONA TIRELLI 4.316.232-6 

área 801 - 802 

Nombres Apellidos Cédula 

María de Lourdes ALTAMIRANO MELO 4.453.537-8 

Luis Alberto GALLARDI FA VILLA 4.063.281-3 

Micaela Soledad HERNANDEZDECUADRO 4.977.718-9 

Iris Noelia RODRÍGUEZ CASURJAGA 4.772.263-7 

María Gimena SAGARRA LUNA 4.366.194-6 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los interesados a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamentos de Selección y Promoción y de Evaluación 



Expediente N°: 2023-25-4-000586

Folio n° 13_RES 838-23 EXP 2023-25-4-000586.pdf

O IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

de Desempeño y Carrera Funcional) para su registro, a la Dirección Técnica de 

Gestión Académica y por su intermedio a las reparticiones correspondientes. 

Hecho, archívese. 

Director General 

NC/vp 


